

**Protokół Nr IX/2024**  
**z sesji Rady Gminy Barciany**  
**z dnia 18 listopada 2024 roku, godz. 10:00**

**Ad. 1. Otwarcie obrad IX sesji Rady Gminy Barciany.**

Przewodnicząca Agnieszka Kuczevska otworzyła IX sesję Rady Gminy Barciany witając skarbnik Magdę Świercz, radnych i obsługę. Przewodnicząca Agnieszka Kuczevska odczytała wniosek wójt Marty Kamińskiej dotyczący zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Barciany na dzień 18 listopada (poniedziałek) 2024 r. wraz z proponowanym porządkiem obrad i uzasadnieniem.

**Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).**

Przewodnicząca Agnieszka Kuczevska stwierdziła obecność 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

**Ad. 3. Powołanie sekretarza obrad.**

Przewodnicząca Agnieszka Kuczevska powołała wiceprzewodniczącą Małgorzatę Pacak na sekretarza obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad IX sesji Rady Gminy Barciany.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
3. Powołanie sekretarza obrad.
4. Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barciany na lata 2024 – 2037.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Barciany na 2024 r.
6. Zakończenie obrad.

**Ad. 4. Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barciany na lata 2024 – 2037.**

Informacje i projekt przedstawiła skarbnik Magda Świercz. Skarbnik poinformowała, że zmiany są konieczne ze względu na zaciągnięcie pożyczki na finansowanie działań ze środków pochodzących z Unii Europejskiej w postaci pożyczki w BGK. Przedmiotowa pożyczka w poprzednich zmianach była wprowadzona jako do spłaty w 2024 r. Ze względu na wydłużenie rozliczenia przedmiotowego projektu z Urzędem Wojewódzkim jej spłata będzie możliwa w 2025 r. Skarbnik Magda Świercz stwierdziła, że te okoliczności powodują konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. Radny Paweł Lizak zapytał o to, czy inwestycja w Skandawie – przebudowa drogi – w całości została rozliczona z inwestorem. Skarbnik Magda Świercz odpowiedziała, że procedura trwa i jest oczekiwanie na pożyczkę z BGK.

Uchwała została przyjęta 10 głosami za, przy 4 przeciwnych.

**Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Barciany na 2024 r.**

Informacje i projekt przedstawiła skarbnik Magda Świercz informując o tej samej konieczności co w przypadku uchwały w sprawie zmiany WPF.

Uchwała została przyjęta 10 głosami za, przy 4 przeciwnych.

**Ad. 6. Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodnicząca Agnieszka Kuczevska zamknęła IX Sesję Rady Gminy Barciany w dn. 18 listopada 2024 r.

Przewodnicząca Rady Gminy Barciany

/-/Agnieszka Kuczevska